Catálogo
 Evaporadores de alta eficiencia
SERIE: EV
w w w . r g c r e f r i g e r a t i o n . c o m
¡Síguenos en nuestras RR SS @rgcrefrigeracion !
EVAPORADORES
La serie de evaporadores EV de la marca RGC, destaca por su ingeniería innovadora, garantizando
un rendimiento excepcional, instalación sencilla y compacta acompañada de mantenimientos sin

Evaporación -25°C
7K TD
Área Volúmen
de tubos
Conexión de
entrada - salida
Ventilador Descongelación
eléctrica
Flujo de
aire
Cantidad de
Ventiladores
x Diámetro
Potencia Voltaje Evaporador
kW btu/h m² dm³ mm m³/h cant x mm W V W
EV-0.3/1.7 0,3 1.025 1,7 0,38 12-16 400 1 x 200 40 208-230V 60HZ PH1 340
EV-0.42/2.3 0,42 1.434 2,3 0,48 12-16 400 1 x 200 40 208-230V 60HZ PH1 340
EV-0.63/3.5 0,63 2.151 3,5 0,71 12-16 800 2 x 200 2x40 208-230V 60HZ PH1 560
EV-0.78/4.3 0,78 2.664 4,3 0,84 12-16 800 2 x 200 2x40 208-230V 60HZ PH1 640
EV-0.9/5 0,9 3.074 5 0,96 12-16 800 2 x 200 2x40 208-230V 60HZ PH1 714
EV-1.45/8 1,45 4.952 8 1,5 12-16 1200 3 x 200 3x40 208-230V 60HZ PH1 1160
EV-1.89/10.5 1,89 6.454 10,5 1,92 12-16 1600 4 x 200 4x40 208-230V 60HZ PH1 1280
Modelo
A B Peso bruto Peso neto
mm mm kg kg
EV-0.3/1.7 380 230 6,5 6